
СВОДКА № 160
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 09.06.2019 г. до 08.00 10.06.2019 г.)
1. Информация о чрезвычайных ситуациях:
На территории города Челябинска ЧС: не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	0
	0
	0 

	Пострадало
	0
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0
	0


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	0
	1
	-100,0

	Пострадало
	0
	0
	2
	-100,0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	2
	-100,0


2. Сообщения о происшествиях и авариях:
На территории города Челябинска: не поступали.
На территории Челябинской области: не поступали.
3. Экологическая обстановка:

Поступило 4 сообщения от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.

	Район города
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	2
	371
	466

	Советский
	-
	139
	314

	Ленинский
	1
	184
	371

	Курчатовский
	-
	316
	386

	Центральный
	-
	224
	405

	Металлургический
	-
	241
	192

	Тракторозаводский
	1
	291
	236

	ИТОГО:
	4
	1766
	2370

	Процентное соотношение:
	
	- 25,5 %


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.
5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	2
	139
	-
	5
	-
	6

	Советский
	3
	226
	-
	4
	-
	5

	Ленинский
	3
	359
	-
	8
	-
	9

	Курчатовский
	-
	321
	-
	3
	-
	8

	Центральный
	1
	75
	-
	1
	-
	-

	Металлургический
	-
	171
	-
	4
	-
	4

	Тракторозаводский
	2
	257
	-
	3
	-
	4

	ИТОГО:
	11
	1548
	0
	28
	0
	36


5.2. Лесные пожары.
Распоряжением Главы г. Челябинска № 5085 от 30.04.2019 г. на территории города Челябинска введен особый противопожарный режим.

По данным Федерального агентства лесного хозяйства (ИСДМ - Рослесхоз) на территории г. Челябинска установлен 3 класс пожарной опасности (средняя степень пожарной опасности), на 10.06.2019 г. прогнозируется 3 класс пожарной опасности (средняя степень пожарной опасности).
	Город 

Челябинск
	Количество
	Площадь пожаров (га)

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Главное управление лесами (Шершневское лесничество)

	Городской бор
	0
	0
	1
	0
	0
	0,35

	Каштакский бор
	0
	4
	13
	0
	7,1
	31,57

	ИТОГО:
	0
	4
	14
	0
	7,1
	31,92

	Процентное соотношение
	
	- 3,5 р.
	
	- 4,5 р.

	Городской лесной фонд (муниципальный)

	город Челябинск
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процентное соотношение
	
	0%
	
	0%


5.3. Возгорания травы (камыша):
	Город 

Челябинск
	Количество
	Площадь загорания (га)

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За утки
	С начала года
	2018 год

	ИТОГО:
	0
	328
	222
	0
	189,04
	508,01

	Процентное соотношение
	
	49,1 %
	
	- 62,8 %


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: в норме.
6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Советский
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	Ленинский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	-
	1
	-
	1
	1
	1
	1
	2

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-

	ИТОГО:
	0
	1
	1
	0
	2
	2
	1
	2
	2

	Процентное соотношение
	
	0%
	
	0%
	
	0%


6.3. Показатели работы матросов-спасателей:
	№

пп
	Наименование водного объекта
	Кол-во спасательных постов
	Кол-во спасателей
	Кол-во

посетителей

пляжа
	Профилактические разъяснительные работы (чел.)
	Спасено человек
	Оказана помощь

	
	
	
	
	
	
	Всего
	В том числе детей
	первая
	иная

	1.
	Мобильный пост №1 Шершневского водохранилища 
	1
	3
	700
	0
	1
	0
	0
	0

	2.
	Мобильный пост №2 Шершневского водохранилища
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Мобильный пост №3 

озера Смолино 
	1
	2
	150
	0
	0
	0
	1
	0

	4.
	Мобильный пост №4 

озера Смолино
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Мобильный пост №5

Первого озера
	1
	3
	100
	0
	0
	0
	0
	1

	6.
	Мобильный пост №6

Первого озера
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого за сутки:
	3
	8
	950
	0
	1
	0
	1
	1


1) 09.06.2019 г. 17 час. 30 мин., Центральный район, Шершневское водохранилище, пляж «Городской» - матросами спасателями мобильного поста №1 в 4 метрах от берега спасен мужчина (44 года) получил травму при нырянии. Оказана первая помощь, передан сотрудникам скорой медицинской помощи.

Классификация водоёма: искусственный водоём, место разрешенное для купания и отдыха.

7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 906 выездов бригад скорой медицинской помощи.
8. Выезды спасательных служб:
	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество выездов
	4
	989
	1027

	Процентное соотношение
	
	- 3,7 %

	Из них:

	Спасательные работы
	3
	553
	702

	Спасено / в т. ч. детей
	2/0
	459/77
	497/97

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	1/0
	93/0
	116/1


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество звонков:
	1461
	338885
	242300

	Процентное соотношение
	
	39,9%

	из них:

	- пожарные
	15
	2490
	2459
	327

	- полиция
	68
	10612
	7172

	- скорая медицинская помощь
	152
	26103
	19291

	- служба газа
	1
	492
	262

	- служба спасения
	33
	5278
	4758

	- прочие 
	1192
	293910
	208358


10. Погода в Челябинске:
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	Осадки
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	Температура днем°C
	+20°
	+28°
	+27°
	+27°
	+18°
	+15°
	+10°
	+7°
	+8°
	+11°
	+14°
	+18°

	Температура ночью°C
	+16°
	+17°
	+17°
	+17°
	+9°
	+9°
	+5°
	+5°
	+6°
	+9°
	+11°
	+10°

	Давл. мм рт. ст.
	744
	741
	740
	737
	733
	739
	734
	733
	737
	737
	738
	742

	Влажность %
	29
	38
	47
	25
	67
	29
	58
	85
	45
	44
	54
	41

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
	+20
	+27
	+26
	+26
	+17
	+15
	+8
	+3
	+5
	+11
	+12
	+18


09.06.2019 г. в 12 час. 24 мин. по электронной почте от ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Челябинской области» получена оперативная информация № 58 (горимость) доведены в соответствии с алгоритмом работы дежурной смены.

11. Общественно-значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводятся.

12. Плановые коммунальные отключения на 10.06.2019 г.:

12.1. Водоснабжение:

- не проводятся.

12.2. Газоснабжение:

- Советский район:

- ст. Шершни с 08.00 до 17.00.

- Кузнецова 4 (п.1,2); Советская 13, 15 с 09.00 до 17.00 ч.

Тракторозаводский район:

- Культуры 100 с 09.00 до 17.00 ч.

Ленинский район:
- Барбюса 140 с 09.00 до 17.00 ч.

Металлургический район:

- Б. Хмельницкого 16, 20 с 09.00 до 17.00 ч.
Курчатовский район:
- пр. Победы 364 с 08.00 до 17.00 ч.
Калининский район:
- Каслинская,15(п.1,2); Кирова,4 с 09.00 до 17.00 ч.

12.3. Электроснабжение:

Калининский район:

- Джамбула 21-30, Неглинная 113-119, 168-172, Ижевская 58-64, Развития 4-23, Северокрымская 138, 140 , Депутатский переулок 20-29, Чайковского 133-173, Северо-Крымская 95-137, 132-166 Северо-Крымский 1 пер-к 1-11, 2-16 Северо-Крымский  2 пер-к 1-11, 2-6 Партизанская 50-72, Ленина 1-32;  Садовая 4-11,  Ижевская 42-46, 45-59, Актюбинская 1-29, 2-40, Кутаиская     6-18, 3, Батайский пер-к 1-21, 2-14 с 13.00 до 18.00 ч.
Центральный район:
- Коммуны 89, пр. Ленина с 08.00 до 18.00 ч.
- Труда,78, Роспотребнадзор, Военный комиссариат Чел. обл. с 08.00 до 18.00 ч.
Советский район:
- Адлерская, Алданская, пер. Алданский, Белорусская, Салтыкова, Сосновская, пер. Виноградный, пер. Шиферный, ул. Пестеля, Гоголя, Сулимова, Конституции, Декабристов, Красных Зорь с 08.00 до 18.00 ч.
Тракторозаводский район:
- ч/с: ул.:Зальцмана-2-яЭльтонская- Самохина-1-я Эльтонская с 08.00 до 18.00 ч.

-  ул. Трашутина, 17, 19, 21, 25, 27, 29; 2-я Эльтонская 51, 53 с 08.00 до 18.00 ч.
Курчатовский район:
- ул. Индивидуальная 1-25, 2-28. ул. 2я Индивидуальная 4-44, ж/д ул. Комсомольский пр-кт 38, 38-б, 38-в с 08.00 до 18.00 ч.

Ленинский район:
-  ул. Вагнера, 70-б, 73, ул. Ю. Бульвар 43, ул. Барбюса, 84, 120 с 13.00 до 18.00 ч.

- ул. Суркова, 14, 16, 18, 22, ул. Масленникова, 9-а, 11, 13 с 08.00 до 18.00 ч.

13. Плановые отключения светофорных объектов на 10.06.2019 г.: нет.
- ул. Труда – ул. Северо-Крымская, ул. Труда – ост. Зоопарк, ул. Труда – ост. Ледовый Дворец с 08.00 до 18.00 ч.
	Старший оперативный дежурный
	
	









